lingkungan internasional untuk mencapai keinginan tersebut dengan

mempertimbangkan situasi lingkungan dalam negeri sesuai ekspektasi

tindakan tersebut.
20

F. Pemikiran Tokoh Tentang Politik Luar Negeri dan Hubungan

Internasional

1. T. M. Hasby Ash-Shiddieqy

T. M. Hasby Ash-Shiddieqy dilahirkan tanggal 10 Maret

tahun 1322 H/ 1904 M, di Lhok Sumawe Aceh. Nasab keturunan

beliau merupakan keturunan ketiga puluh tujuh dari Sayyidina Abu

Bakar Ash-Shidiq RA sebagai salah satu sahabat Nabi. Karena

keturunannya itulah ditambahkan nama Ash-Shiddieqy sebagai nama

keluarganya.

Hasby Ash-Shiddieqy pada usia tujuh tahun telah